



TRANSLATED TRUE COPY



Government of the People's Republic of Bangladesh  
Ministry of Education  
Section-14

[Affixed Round Seal]

No. M.E/SEC-14/8, P.U-24/2002/244

Dated: 28/05/2003 AD

Subject: Regarding the Grant of Permission for the Establishment and operation of Uttara University.

Ref: His Letter No. UU/VC(TEM)/M.E/-01/003

Dated: 11/05/2003

The undersigned being instructed, hereby notifies that the acceptance of the undertaking submitted by the Chairman and Vice-Chancellor of Uttara University, and in compliance with the terms mentioned in the Ministry of Education's Letter No. M.E/SEC-14/8, P.U-24/2002/186, Dated- 21/04/2003, the government has granted provisional approval based on the above-mentioned subject and references for the establishment and operation of the said university for a period of 5 (five) years, effective from the date of issuance of this order.

[Affixed  
Govt.  
Stamp]

Sd/- Illegible  
28/5/03  
(Sheikh Md. Mohiuddin)  
Assistant Secretary (Current in Charge)

Dr. M Azizur Rahman  
Vice-Chancellor  
Uttara University  
House No. # 4, Road No. # 15, Sector # 6, Uttara Model Town, Dhaka-1230

ATTESTED

MD. BADRUL ALAM  
B.S.S. (Hons) M.S.S. (Eco.), LL.B  
Advocate, Supreme Court, High Court Division  
& Notary Public, Whole of Bangladesh  
21, Arambagh, Dhaka-1000  
Ph: 02224400852 (Res.) Mob: 01874-904807

24 NOV 2025



24.11.25  
MD. HOSSAIN  
Translator  
New Al-Madina Translation Center  
1/B. D.I.T Avenue (Gr. Floor) Motijheel  
C/A, Dhaka-1000, Bangladesh  
Phone: 88 02-223389580, 01320-499540

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
শিক্ষা মন্ত্রণালয়  
শাখা-১৪

তারিখ: ২৮/০৫/২০০৩খ্রি:

নং: বি-২৪/২০০২/২৪৪

বিষয়: উত্তরা ইউনিভার্সিটি এর স্থাপন ও পরিচালনার অনুমতি প্রদান প্রসঙ্গে।

সূত্র: তার পত্র নং ইউ ইউ/ভিসি(অ)/শিম-০১/০০৩ তারিখ: ১১/০৫/২০০৩

উপরিস্থ বিয় ও সূত্রের বরাতে নিম্নস্বাক্ষরকারী আদিক হইয়া উত্তরা ইউনিভার্সিটি এর চেয়ারম্যান এবং উপাচার্য কর্তৃক দাখিলকৃত অংগীকারনামা সরকারের নিকট গৃহীত হওয়ার প্রেক্ষিতে শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের ২১/০৪/২০০৩ তারিখের শিম/শাঃ ১৪/৮ বেঃ বিঃ-২৪/২০০২/ ১৮৬ নং স্মারকে উল্লিখিত শর্তাদি পালন সাপেক্ষে আদেশ জারীর তারিখ হইতে ৫(পাঁচ) বৎসরের জন্য উক্ত ইউনিভার্সিটি স্থাপন ও পরিচালনার বিষয়ে সাময়িক অনুমতি প্রদানে সরকারের সম্মতি ভঙ্গাপন করা হইল।



✓ শঃ এম আক্কেফুর রহমান,  
উপাচার্য,  
উত্তরা ইউনিভার্সিটি

বাড়ী নং # ৪, রোড নং # ১৫, সেক্টর # ৬, উত্তরা মডেল টাউন, ঢাকা ১২৩০।

শঃ মোঃ মহিউদ্দিন  
(শেখ মোঃ মহিউদ্দিন)  
সহকারী সচিব (চলতি দায়িত্ব)